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Vážení spoluobčané, 
 

závěr letošního roku je názorným příkladem toho, že koloběh 
času se nedá zastavit. Počasí v dnešních dnech sice připomíná 
spíše podzim a tomu odpovídá i čilý stavební ruch, který ještě 
v těchto dnech panoval na několika místech v naší obci. 
Někde se pilně pracovalo na opravách fasád rodinných nebo 

bytových domů, jinde se hloubila jáma pro nádrže budoucí čistírny odpadních vod. Na 
opačném konci obce se stavební stroje zakously do budovy starého Domu služeb, aby jej 
nenávratně srovnaly se zemí. Letmý pohled do kalendáře nás však uvede do reality – je 
tady druhá polovina prosince roku 2011. Je lhostejné, zda si to chceme či nechceme 
připustit, za několik málo dnů je tady konec roku a budeme muset vzít na vědomí, že jsme 
o rok starší. O událostech letošního roku budeme hovořit pouze v čase minulém. Konec 
roku je taky příležitostí k ohlédnutí se za jeho uplynulými 365-ti dny a možností 
připomenout si alespoň ty nejdůležitější z událostí, které se v jejich průběhu udály. 
Dovolím si tedy využít této příležitosti a alespoň v kostce Vám předložit svůj pohled na 
dění v obci v právě končícím roce 2011.  

Začal bych událostmi, které v posledních letech negativně ovlivňují život v naší obci. 
Mezi ně zcela určitě na prvním místě patří srpnové lokální záplavy, kdy během jednoho 
týdne přívalové deště třikrát ve stejné lokalitě spláchly tuny bahna z okolních polností 
čerstvě osetých řepkou a zaplavily nemovitosti v určitých částech místních komunikací – 
Rychlovecká, Na Chromině, Šelvická, K Hubertu, Lipová a Lomená.  K vodě se váže i můj 
druhý negativní poznatek, kterým je skutečnost, že ani v letošním roce nový správce 
vodního toku Bečva, kterým se stalo Povodí Odry, s.p., nenašel finanční prostředky na 
vyčištění jeho koryta v úseku betonových opěrných zdí. Obec si musela vyžádat od nového 
správce povolení, aby mohla provést vyčištění koryta, které taky ze svého rozpočtu 
uhradila. Po záplavách je však nános bahna vyšší než před jeho vyčištěním. Při posledním 
jednání s ředitelem uvedené organizace jsem uvedl, že obec nehodlá suplovat stát v jeho 
povinnostech vyplývajících ze zákona, tj. čistit koryta vodních toků, které jsou v jeho 
vlastnictví. Spokojen nemohu být ani s postupem prací při zpracovávání projektových 
dokumentací na zpevnění polních komunikací a úpravě projektů na vybudování suchých 
retenčních nádrží (poldrů), které probíhá v režii Pozemkového úřadu v rámci realizace 
schválených Pozemkových úprav v obci. 

Jako pozitivum pak hodnotím skutečnost, že se podařilo v termínu ukončit a do 
užívání předat stavbu Domu služeb a rekonstrukci objektu Hasičské zbrojnice včetně 
venkovního přilehlého areálu. Ten byl mimo jiné rozšířen o část pozemků vykoupených od 
družstva Tempo Opava a nově oplocen. Rovněž rozhodnutí zastupitelstva obce zahájit 
práce na stavbě čistírny odpadních vod a oddílné kanalizace ještě v letošním roce hodnotím 
jako prozíravé a to především z toho důvodu, že neobvykle suché počasí v měsíci listopadu 
a prosinci alespoň částečně usnadnilo výkopové práce pro nádrže čistírny odpadních vod, 
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které probíhají v lokalitě s vysokou hladinou spodní vody. Ocenit je třeba přístup 
pracovníků údržby obce, včetně pracovníků zaměstnaných na veřejně prospěšných pracích, 
členů zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů a soukromého zemědělce p. Ondřeje 
Kostelníka, kteří se i v mimopracovní době podíleli na odstraňování následků srpnových 
záplav. Stejně tak si vážím těch občanů, kteří ač sami nebyli záplavami postiženi, přišli 
pomáhat svým sousedům.  

Velmi si cením také rozhodnutí zastupitelstva obce o přijetí úvěru na celkové 
financování podílu obce na výstavbu ČOV a oddílné tlakové kanalizace a to i přesto, že 
nejsem příznivcem přijímání úvěrů a tudíž hospodaření na dluh. Toto rozhodnutí totiž 
přispělo k tomu, že obec i v letošním roce, a věřím že i v následujících letech, bude moci 
realizovat některé investiční akce a nadále podporovat v určitém rozsahu kulturu a 
spolkové činnosti v obci. Díky tomuto rozhodnutí obec i v letošním roce byla 
organizátorem několika koncertů. Jistě si vzpomínáte na zaplněný chrám sv. Matouše při 
Tříkrálovém koncertu, na koncert Hudba nezná hranic, nebo dva koncerty konané pro 
veřejnost u příležitosti oslav 110.výročí založení sboru SDH. Čerstvě v paměti je 
předvánoční výstava a Vánoční ladění konané pod záštitou obce v kulturním domě. Právě 
díky podpoře spolků, soukromých zemědělců, Římskokatolické farnosti a její mládeže se 
jejich prostřednictvím daří organizovat v obci velké množství akcí. Mnohé z nich 
překračují rámec naší obce, mají regionální či dokonce celostátní charakter a přispívají ke 
spolupráci s partnerskými obcemi - německým Quellendorfem a polskou Gminou 
Krzyzanowice.  Namátkou bych uvedl alespoň některé. Setkání schol Hlučínska v našem 
chrámu sv. Matouše, žehnání obnoveného kříže na Křižanovické cestě, dožínkové 
slavnosti, myslivecké hody organizované MS Hubert Hať v areálu Hanysovy chaty. K nim 
lze připočíst i organizaci turnaje HAPOKO, činnost Základní a mateřské školy Hať při 
jejich spolupráci s polskými partnery. Zmínit se je třeba o Mistrovství ČR rádiem řízených 
akrobatů (RCA), kterého se úspěšně zhostili členové našeho Model Klubu Hať, a především 
pak dvě výstavy. Třetí Slezskou výstavu drobného zvířectva s mezinárodní účastí úspěšně 
zorganizovala ZO Českého svazu chovatelů a stejně úspěšná byla i výstava ZO Českého 
svazu zahrádkářů. Jak už jsem se zmínil, mnohé z těchto akcí překračovaly rámec obce a 
přispěly tak nejen k prezentaci daného spolku či organizace, ale také k prezentaci obce. 
Vždyť při nich zavítaly do Hati stovky cizích lidí nejen ze širokého okolí, ale i z různých 
koutů České republiky či ze zahraničí. Mnozí z nich obdivovali upravenost domů i 
upravenost veřejných prostranství, což je dílo a zásluha drtivé většiny z Vás, kteří péči o 
vzhled svých domů a zahrad věnujete nemalé úsilí. 

Zmínit bych se chtěl také o letos dokončené rekonstrukci hospodářské budovy – stájí 
v areálu farního dvora na Centrum volnočasových aktivit s názvem Archa. Investorem a 
také provozovatelem uvedeného zařízení je Římskokatolická farnost Hať.  Je nepochybné, 
že rovněž tento objekt bude nabízet různým věkovým skupinám z naší obce možnost 
využití k různým aktivitám. 

Jsem přesvědčen, že většina z uvedených akcí přispěla nejen k obohacení kulturního a 
společenského života v obci, k uchování tradic, ale také ke zlepšení vzhledu obce. 
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Za každou, ať už kulturní, společenskou nebo investiční akci, o které jsem se zmínil, je 
třeba vidět velké množství práce, úsilí, fortelu a času. Proto považuji za nutné poděkovat 
všem organizátorům a členům organizací, ale také Vám, občanům, kteří jste se různou 
měrou podíleli na přípravě, zajišťování nebo realizaci kterékoliv akce. Mé poděkování patří 
také všem členům zastupitelstva obce, místostarostovi, pracovníkům obecního úřadu, 
členům kulturní a sociální komise a ostatním zaměstnancům obce za jejich podporu a 
pomoc v průběhu celého roku. 

Vážení spoluobčané, jak jsem se zmínil na začátku mého příspěvku, za několik málo 
dní skončí letošní rok. Ještě dříve však budeme slavit vánoce. Dovolte mi tedy, abych Vám 
všem popřál radostné prožití vánočních svátků ve společenství svých blízkých.  Do nového 
roku pak vám přeji především pevné zdraví, mnoho štěstí, Boží požehnání, radost a životní 
pohodu. Nechť jen vše dobré provází Vás a Vaše blízké v novém roce 2012. 

Pavel Kotlář, starosta obce 

 
 

VYBRÁNO 

 

ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 

Zastupitelstvo obce se na svém  VII. a VIII. zasedání zabývalo především: 

- Projednáním návrhu zadání nového Územního plánu obce Hať 

- Stanoviskem rady k poţadavkům nájemníků Domu sluţeb 

- Připomínkou vlastníka domu č.p.8 k návrhu věcného břemene práva vstupu a vjezdu 

k uvedené nemovitosti 

- Návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků p.č.3664., k.ú. Hať formou směny za 

část obecního pozemku p.č.3686 k.ú. Hať 

- Návrhem MS Hubert Hať na majetkoprávní vypořádání skladů stojících na pozemcích 

obce u Hanysovy chaty 

- Návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků p.č 144/5, 2823/2, k.ú. Hať formou 

směny za část pozemku p.č. 141 k.ú. Hať, který je ve vlastnictví fyzické osoby 

- Návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků p. č. 2796/13 a 2796/17, k.ú. Hať a to 

formou úplatného převodu z majetku ZP Razová, s.p. v likvidaci, do majetku obce  

- Výsledkem hospodaření obce k 30.11.2011 včetně realizace investičních akcí a návrhem 

na rozpočtové opatření č.3/2011 

- Zprávou o průběhu výstavby ČOV a splaškové tlakové kanalizace 

- Návrhem rozpočtu obce na rok 2012 – návrhem pravidel rozpočtového provizoria 

- Dokumentací pro záměr objednatele RWE plynoprojekt s.r.o. na vybudování plynovodu 

„MORAVIA  - VTL plynovod“ vedoucího přes katastrální území Hať 
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ZE SCHŮZÍ RADY OBCE 

Rada obce se na svých schůzích zabývala především: 

- Ţádostí fyzické osoby o majetkoprávní vypořádání části jeho pozemku dotčeného 

výstavbou trafostanice za pozemky v majetku obce 

- Dotazem občanů obce na příspěvek obce pro studenty Univerzity třetího věku na 

částečnou úhradu školného 

- Poţadavkem občanů na spoluúčast obce při organizování kurzu jazyka německého pro 

období listopad 2011- květen 2012 

- Návrhem smlouvy o zabezpečení zimní údrţby místních komunikací 

- Dopisem ČČK na ocenění občanů obce – bezplatným dárcům krve 

- Účastí místostarosty obce na odborné exkurzi organizované společností OZO Ostrava 

- Neplněním platby nájemného za pronájem obecního pozemku dotčeného stavbou 

večerky  

- Neplněním povinností nájemníka bytového domu U Střediska č.6 

- Návrhem Dodatku č.1 ke smlouvě uzavřené se společností ČECH – ENGINEERING, 

a.s., Ostrava o poskytování poradenských sluţeb - administrace projektu „Hať – ČOV  a 

splašková kanalizace“ 

- Ţádostí Klubu českých turistů, oblast Moravskoslezská, o finanční příspěvek na 

výstavbu Bezručovy chaty 

- Návrhem na vyuţití na OÚ nevyuţívaného kopírovacího stroje Olivetti 

- Návrhem na vyřazení z evidence majetku v kuchyni kulturního domu 

- Návrhem sociální komise na poskytnutí finančního daru občanům obce sociálně 

potřebným 

-  Návrhem smlouvy na zpracování mzdové agendy pro zaměstnance obce na rok 2012 

- Poţadavkem na úpravu výplatního termínu v měsíci prosinci 

- Ţádostí o pořízení nového Územního plánu obce 

- Stanoviskem právního zástupce obce k nesouhlasu vlastníka domu č.p.8 se zřízením 

věcného břemene práva vstupu a vjezdu k uvedené nemovitosti 

- Návrhem smlouvy předloţené ZP Rázová, s.p. v likvidaci, na majetkoprávní vypořádání 

pozemků p.č.2796/13 a 2796/17, k.ú. Hať 

- Stanoviskem vlastníka pozemku p.č.692/28, k.ú. Šilheřovice k návrhu obce o jeho 

odprodej dotčeného stavbou vodojemu  

- Ţádostí Model klubu Hať o vydání souhlasného stanoviska obce pro zařazení pozemků 

p.č. 3225 a 3501,k.ú. Hať mezi plochy registrované pro sportovní létající zařízení 

- Ţádostí knihovnice o uvolnění financí na projekt pro modernizaci počítačového 

pracoviště v knihovně 

- Ţádostí SDH Hať na vyúčtování příspěvků na občerstvení při soutěţích v poţárním 

sportu druţstva zásahové jednotky SDH Hať 

- Poţadavkem Charity Hlučín o poskytnutí dotace na částečnou úhradu nákladů 

spojených s poskytováním charitní pečovatelské sluţby občanům obce ve IV. čtvrtletí 

2011 
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- Technicko-organizačním zabezpečením obecního plesu 

- Návrhem smlouvy o zřízení místa zpětného odběru uzavřené se společností EKOLAMP 

s.r.o. 

- Návrhem smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností Elektrowin 

- Výroční zprávou o činnosti příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hať za školní rok 

2010/2011 
 

  

BUDE  VÁS  ZAJÍMAT 

 

Stavba „Hať – ČOV a splašková kanalizace“ zahájena 

Zastupitelstvo obce na svém 6.zasedání konaném dne 19.10.2011 rozhodlo o zahájení 

stavby „Hať – ČOV a splašková kanalizace“. 

Zhotovitelem této stavby je po ukončeném výběrovém řízení společnost VOKD, a.s., 

se sídlem v Moravské Ostravě, ul. Nákladní 1/3179. 

Rovněţ na ostatní činnosti související s touto náročnou stavbou byla provedena 

výběrová řízení:  

- Projekt stavby zpracovala a autorský dozor provádí projekční kancelář REC 

projekt, s.r.o. se sídlem v Pardubicích 

- Technický dozor investora a administrátora stavby provádí společnost ČECH – 

ENGINEERING, a.s., se sídlem v Ostravě 

- Koordinátorem BOZP je společnost RED – Lant, s.r.o., rovněţ se sídlem v Ostravě. 

V úvodu jsem Vám takto přestavil všechny hlavní aktéry této rozsáhlé stavby v naší 

obci.  

 

Váţení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás ve stručnosti seznámil s průběhem stavby 

„Hať – ČOV a splašková kanalizace“. 

Celá stavba bude zahájena výstavbou ČOV a všech s tím souvisejících staveb, tzn. 

příjezdové komunikace, kalového hospodářství, oplocení, apod.. 

Určitě většina z Vás jiţ zaregistrovala, ţe v dolní části obce za točnou autobusů se 

začalo něco dít. Předání staveniště a oficiální zahájení stavby bylo provedeno v pondělí ve 

46.týdnu, tj.14.11.2011. 

Průběh prací v 46.týdnu: 

- Byla provedena skrývka ornice v místě příjezdové komunikace ke stavbě, 

v prostoru stavby ČOV a budoucí mezideponie. 

Průběh prací v 47.týdnu: 

- V rámci zařízení staveniště byla dokončena příjezdová komunikace ke stavební 

jámě pro zaloţení ČOV 

- V rámci stavebního objektu ČOV bylo zahájeno beranění larsen v délce 12m 
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Průběh prací v 48.týdnu: 

- Bylo provedeno oplocení staveniště 

- Bylo ukončeno beranění larsen v délce 12m po obvodu stavební jámy budoucí 

ČOV 

V 47. a 49.týdnu proběhly kontrolní dny na stavbě za přítomnosti všech zúčastněných 

stran na této akci. 

Od 49. do 51.týdne letošního roku se bude provádět vytěţení zeminy ze stavební jámy 

ČOV do hloubky 4,3m. 

Na začátku roku 2012, pokud to umoţní klimatické podmínky, stavba bude pokračovat 

v odtěţení zeminy ze stavební jámy do hloubky cca 6m. 

Máme za sebou první stavební měsíc této akce, tzn. veškerá stavební činnost 

v letošním roce, ale i v prvních měsících roku příštího se bude koncentrovat, jak jsem jiţ 

uvedl, pouze na dolní část naší obce – na výstavbu objektu ČOV. 

Občané dolní části Hati uţ od prvního dne od zahájení výstavby zaregistrovali zvýšený 

hluk a samozřejmě také zvýšený pohyb techniky, ale nejen oni, téměř celá ulice Lipová 

zaţívá větší silniční provoz těţké techniky. 

Váţení spoluobčané, chtěl bych Vás touto cestou poţádat o trpělivost, porozumění a 

větší opatrnost a zvýšenou 

pozornost pro zajištění bezpečnosti 

na všech komunikacích dotčených 

touto náročnou stavbou. 

Dluţím Vám ještě odpověď na 

otázku, kterou si většina z Vás 

určitě pokládá „Jak dlouho budeme 

omezováni, jak dlouho bude obec 

rozkopaná, kdy bude závěr této 

stavby v naší obci?“ a také „Kolik 

to bude stát?“.  

Jednou z podmínek výběrového 

řízení byla i lhůta realizace stavby. 

Dodavatelská společnost VOKD, 

a.s., měla mimo jiné i nejkratší lhůtu 

realizace stavby a ta je 713 dnů. 

Takţe všichni si umíme dobře 

spočítat, kdy celá tato náročná 

stavba bude ukončena – koncem 

roku 2013. Další stěţejní 

podmínkou výběrového řízení byla 
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cena celkového díla, ta byla vysoutěţena ve výši řádově 148 milionů korun včetně DPH. 

Vzhledem k tomu, ţe se blíţí vánoční svátky a závěr letošního roku, dovolte mi, abych 

Vám všem popřál klidné a příjemné proţití svátků vánočních a do nového roku 2012 Vám 

všem přeji hlavně hodně zdraví, štěstí, porozumění, spokojenosti a hojnost Boţího 

poţehnání. 

Werner Vyletělek, místostarosta obce  

 

INFORMUJEME 

 

 Svinovské mosty – rozsáhlá rekonstrukce od ledna 2012 

V polovině ledna 2012 začne v Ostravě rozsáhlá rekonstrukce tzv. Svinovských mostů. 

Ty představují významný dopravní uzel s tramvajovými a autobusovými zastávkami, přes 

který denně projede na 30 000 automobilů, jsou hlavní přestupní zastávkou MHD při 

přechodu k ţelezniční stanici Ostrava-Svinov.  

Rozsah stavebních prací vyţaduje zavedení významných dopravních omezení, která se 

dotknou jak obyvatel města, tak jeho návštěvníků z blízkého regionu, kteří tudy projíţdějí.  

Dopravní omezení začnou 14. ledna a potrvají aţ do jara 2013.  Připravovány jsou 

dopravní uzávěry v této oblasti, které omezí individuální automobilovou dopravu a časově 

prodlouţí cestování prostředky MHD. Počítá se také s přeloţením zastávek MHD v této 

lokalitě.  

Veškeré informace budou od 20. prosince dostupné na stránkách statutárního města 

Ostravy na adrese www.ostrava.cz, popř. na stránkách Dopravního podniku Ostrava 

www.dpo.cz.  
 

Výuka znakového jazyka 

  Centrum pro sluchově postiţené v Ostravě nabízí občanům Hlučínska výuku 

základů znakového jazyka v kurzu akreditovaném MŠMT pro pracovní činnost 

„Asistent/ka neslyšících“ a to od ledna 2012. Během tří let by měl absolvent získat 

dovednosti v základní komunikaci s neslyšícími při vyřizování jejich kaţdodenních potřeb. 

Kurz bude probíhat na ZŠ Rovniny, Cihelní ul. (za kulturním domem), vţdy v úterý od 

16.30 do 18.15 hod. 

  Kurzovné za jeden školní rok činí 3150,- Kč a je moţné je uhradit ve třech 

splátkách, anebo po domluvě jinak. 

  Naučit se znakový jazyk, stejně jako kaţdý cizí jazyk, samozřejmě vyţaduje 

vynaloţení značného úsilí. Studium je vícestupňové, cílem je soudní tlumočení a výuka 

znakového jazyka. 

  Bliţší informace ke kurzu znakového jazyka získáte kontaktem na: picsp@seznam.cz 

nebo na telefonním čísle : 724 996 859. 

http://www.ostrava.cz/
http://www.dpo.cz/
mailto:picsp@seznam.cz
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 Veřejná sbírka na obnovu Bezručovy chaty na Lysé hoře v Beskydech 

Klub českých turistů, oblast Moravskoslezká, po mnohaletém úsilí získal souhlas k 

obnovení Bezručovy chaty na Lysé hoře v Beskydech, která byla totálně zničená poţárem 

v březnu 1978. Pro zajištění financí na výstavbu bylo u Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje oznámeno konání veřejné sbírky. 

Investorem stavby je Klub českých turistů, občanské sdruţení aktivních turistů, 

příznivců a přátel turistiky. Rozpočtové náklady činí asi 30mil. korun. 

KČT se proto obrací na všechny s prosbou o příspěvek na tento významný projekt, 

který zajistí důstojné podmínky pro návštěvníky Lysé hory.  

Finanční příspěvek je moţné poskytnout: 

1) Pomocí dárcovské SMS 

     DMS (mezera) GIGULA            na číslo 87777. 

Cena jedné DMS je 30 Kč, z toho příspěvek na výstavbu chaty 27 Kč.  

(na vysvětlenou Gigula je prastarý název Lysé hory) 

2) Bankovním příkazem 

Na transparentní účet zřízený u Raiffeisenbank: č.ú.: 330010033/5500   

(Pro identifikaci můţete pouţít jako variabilní symbol své rodné číslo nebo IČO 

firmy) 

3) Darovací smlouvou 

Pro ty, kteří chtějí vyjádřit své podmínky pro dar, je moţné připravit darovací 

smlouvu pro KČT. V tomto případě se spojte s KČT na tel. čísle: 604984577, nebo 

e-mail: plusline@o2active.cz 

 

◦Kaţdému dárci (mimo dárcovských SMS) bude na poţádání vystaven doklad o 

poskytnutém daru pro daňové přiznání. 

◦Kaţdý dárce, který věnuje částku 10000,-Kč a více, bude navţdy zveřejněn na tabuli cti 

v nové chatě. 

◦Informace o stavu sbírky budou zveřejňovány na webu: www.bezrucovachata.cz 

◦Další informace lze nalézt na webu: www.lysahora.cz, www.kct.cz 

 

 Nové zpravodajské příspěvky na regionální internetové televizi ČRTV Hlučínsko, 

které by Vás mohly zajímat: 

www.hlucinsko.tv 

- Hať: Babský den v Hostinci u sv.Mikuláše 

- Hať: Mikuláš – Vánoční dílny v ZŠ 

- Hlučín: Adventní koncert ZUŠ P.J.Vejvanovského 

 

 Hlučínsko – vlastivědný časopis Muzea Hlučínska 

V pokladně obecního úřadu je k zakoupení druhé vydání časopisu vydávaného Muzeem 

Hlučínska a Společností přátel Muzea Hlučínska, o.s.. V tomto čísle se mimo jiné dozvíte 

např. o mlynářství a větrných mlýnech na Hlučínsku, o pekařské Jelenově škole, o Josefu 

Kainarovi  (k 40.výročí úmrtí) a mnoho dalšího. Cena za výtisk je 10,- Kč. 

 

mailto:plusline@o2active.cz
http://www.bezrucovachata.cz/
http://www.lysahora.cz/
http://www.kct.cz/
http://www.hlucinsko.tv/
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POZVÁNKY 

Obec Hať zve všechny občany srdečně na 

Zpívání pod 
vánočním stromem 

v pondělí  26.12.2011  v 17.00 hodin. 

Přijďte si zazpívat koledy 

ze „starých“ kníţek pod obecní 

vánoční strom u kulturního domu. 

 

 

 

Hokejový klub Hať 

zve širokou veřejnost na tradiční 

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 
dne 26.12.2011 od 13.00 hodin do Buly arény 

v Kravařích. 

 

 

 

Oddíl stolního tenisu  TJ TTC Hať ve spolupráci s Obcí Hať  

zve všechny občany na  

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM 

TENISE 

Dne 27.12.2011 v tělocvičně základní školy. 

Od 14.
00

 hod. – kategorie ţactvo 

Od 16.
15

 hod. kategorie dospělí. 

Srdečně zvou pořadatelé 
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Obec Hať pořádá 

v neděli 8. 1. 2012 
v 16.00 hodin, v našem kostele 

sv. Matouše v Hati,  

Novoroční koncert 
Tentokrát na tomto koncertě zahraje 

komorní soubor Janáčkovy filharmonie 

v Ostravě  Kaemika corni a doprovodí 

vystoupení spojených pěveckých sborů 

z Hati, z Krzyzanowic a Šilheřovic. V programu koncertu zazní koledy z celého světa a 

koledy zazní dokonce v originálních jazycích.  

 

 
 

Obec Hať, kulturní komise,  

zve všechny občany srdečně na tradiční 
 

O B E C N Í    

 P L E S 
který se koná v sobotu 28.1.2012 

ve 20.
00 

hod.  v sále Kulturního domu v Hati. 

K tanci, poslechu a dobré pohodě hraje skupina Viktorie 

Hlavní cena v tombole  - sele!! 

Předprodej vstupenek v hodnotě 100,-Kč  

u paní Lucie Novákové, Lipová 16, Hať nebo na poště. 

       

 

 

Plesová sezóna 2012 

v kulturním domě 

  7.ledna  - Myslivecký ples 

14.ledna – Hasičský ples 

21.ledna  - Sokolský ples 

28.ledna – Obecní ples 

  4.února – Unie rodičů 

11.února – Maškarní ples, zahrádkáři 

18.února – Pochování basy, chovatelé 
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ZÁKLADNÍ  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA 

Jaké to je ve školní druţině…. 
     Školní druţinu navštěvuje v tomto školním roce 30 dětí. Provoz ŠD začíná v 11.30 a 

končí v 16.30. Druţinu tvoří ve dnech školního vyučování mezistupeň mezi výukou ve 

škole a výchovou v rodině. ŠD není pokračováním vyučování, má svá specifika. Hlavním 

posláním ŠD je zabezpečení zájmové, rekreační a odpočinkové činnosti dětí. Mimo 

činnosti výchovně vzdělávací plní ŠD částečně také funkci sociální, tzn.dohled nad dětmi 

po určitou dobu po skončení vyučování. Dětem je zajištěn pitný reţim. 

     V podzimních měsících jiţ úspěšně proběhly 2 akce pro děti a "dospěláky". První akce-

Korálkování - zde se účastníci naučili základní techniku výroby biţuterie, navlékání 

korálků na voskovanou nit. Druhá akce - Pletení z papíru - děti a dospělí si vyrobili 

věneček z papíru jako dekoraci ke svíci. 

     Dále děkujeme za finanční (manţelé Gajdošíkovi) i materiální (p.Kořistková, 

p.Havránková, p.Prchalová, p.Mrůzková, p.Šulová) pomoc. 
Soňa Mílová,vychovatelka ŠD 

 
 

Myslivci ve škole 

Dne 18.11.2011 navštívili tři myslivci z mysliveckého sdruţení v Hati, pan Hubert 

Bortlík, Jan Legerski a Lukáš Balcar, základní školu v Hati, kde si pro děti prvního stupně 

připravili velice zajímavou besedu.  

Děti se dověděly mnoho zajímavostí o myslivosti, o zvěři a o lese. Prohlédly si 

vycpané exponáty, kůţe a paroţí zvířat, zbraně myslivců. Poslechly si volání srny a 

srnčete předvedenou vábničkou. Myslivci trpělivě odpovídali na všechny dotazy dětí. 

Beseda se všem moc líbila.  Jako poděkování za hezké dopoledne děti nasbíraly pro 

zvířátka do lesa ţaludy. Velice se těšíme na další spolupráci. 

Ještě jednou chci poděkovat za všechny děti první aţ čtvrté třídy. 
 Za ZŠ Hať,  Mgr. Milada Nohejlová 
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Taneční soutěţ v ZŠ 
Dne 18. 11. 2011 jsme uspořádali pro děti taneční soutěţ. Do soutěţe se přihlásilo 48 

ţáků, kteří vytvořili 12 tanečních skupin. Celá choreografie, výběr hudby i kostýmů byl 

zcela na dětech. Děti se nácviku tanců zhostily velice zodpovědně. Poctivě nacvičovaly o 

přestávkách, po škole či o víkendu. Porota sloţená z učitelů a zaměstnanců školy měla 

nelehký úkol, neboť všechna vystoupení byla na vysoké úrovni a všem tanečníkům se 

dařilo. Po skončení soutěţe následovala diskotéka, na kterou dětem přijel zahrát DJ Filip. 

Podle ohlasů a nadšení dětí u nás ve škole proběhlo příjemné podzimní odpoledne. 
                                                                                   Mgr. Monika Dudová 

 

………..V pátek 18.11.2011 se v naší škole poprvé uskutečnila taneční soutěţ. Přihlásila 

se spousta skupin i jednotlivců. Mezi ně jsme patřili i my, jakoţto devátá třída s názvem 

GI!!! Cvičili jsme 3 dny, vymysleli si originální trička a šli do soutěţe s úsměvem. 

V porotě byli učitelé a známé osobnosti jako je Madonna a Shakira. Nejprve se předvedly 

všechny skupiny a my šli jako poslední. Vůbec jsme nedoufali, ţe docílíme druhého místa. 

Za toto místo jsme dostali menší dárek a diplom, který si chceme dát do rámečku. 

Vystoupení ostatních ţáků se nám velice líbilo. Zhostili se úkolu velice dobře. Poté 

následovala diskotéka, kterou jsme si moc uţili a s písní Děti ráje jsme se rozloučili. 

Myslíme, ţe je to jedna z nejkrásnějších vzpomínek na základní školu.  
                                                                                    Martina Opartyová 9.B 

                                                                                    Marie Štěpánová 9.B 
 

……….Všechna vystoupení byla velice okouzlující. První místa obsadily skupiny Trix, 

The cool dance a Florida. Zbytek soutěţících se umístilo na druhých a třetích místech. 

Hned po vyhlášení následovala diskotéka, ve které byly přichystány 3 hry. Po zbytek 

diskotéky byl vţdy plný parket. Diskotéka byla ukončena kolem 18 hodiny. Všem 

učitelům v porotě moc děkujeme a obzvláště paní učitelce Dudové. 
                                                                                   Karolina Mikulová 6.A 

                                                                                   Eliška Petříková 7.A 
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………..Sešlo se zde mnoho tanečních skupin. Všechny se moc snaţily. Měly i různé 

oblečení. Porota neměla lehké rozhodování. Nakonec jsme se umístili na dobrých místech. 

Potom byla diskotéka s Dj Filipem. Všem se tam líbilo a příští rok jdu znovu. 
                                                                                   Tomáš Kalvar 4.A 

 

……Byl jsem na taneční soutěţi a tancoval jsem se Sárou a Tomášem. Skončili jsme na 3 

místě. Dostal jsem Kinder Bueno a lízátko a zůstal jsem na diskotéce. Tančil jsem 

s holkami. Mám z toho pocit, ţe bych tam šel ještě mnohokrát….. 

                                                                                   Vlastimil Mec 4.A 
 

…….Chtěli bychom, aby se tato soutěţ konala kaţdoročně. Bylo to příjemné zpestření 

všedního školního dne. Děkujeme vedení školy za propůjčení tělocvičny a kantorům za 

pozor nad celou soutěţí. 
                                                                                   Jana Jarošová 5. třída 

Advent ve škole 
Adventní období jsme na základní škole zahájili Vánočními dílnami. Ţáci si mohli 

vybrat jednu z 18 dílen, které připravili učitelé, rodiče, bývalí ţáci a příznivci naší školy. 

V kaţdé dílně vyrábělo výrobky přibliţně 12 ţáků různého věku. Vyráběli andělíčky, 

stojánky na ubrousky, vánoční svícny, ozdoby ze slaného těsta, stromečky z větviček, 

drhané a perličkové ozdoby na stromek, přáníčka, svíčky zdobili technikou decoupage, 

polystyrenové baňky, obrázky ze zaţehlených korálků, keramiku, zápichy do květináčů a 

jiné.  

Během dílen se mohli přijít rodiče i občané Hati podívat do školy a něco se přiučit. 

Nebo se jen podívat, jak to ve škole vypadá, co se změnilo, co má škola nového. Výrobky 

se pak vystavovaly a prodávaly ve čtvrtek i v době konzultací s rodiči.  

Část výtěţku z prodeje byla zaslána na konto adventních koncertů. 
Mgr. Rita Sobková 

 

Milá setkání 
Je tu první prosincový den a s ním dlouho očekávané setkání našeho 

učitelského sboru se sborem učitelů v druţebních Bienkowicích. V půl třetí se 

od školy v Hati rozjelo několik aut s učiteli směrem Štípky, Bienkowice. V 

areálu zdejší školy nás uţ čekalo velmi milé přijetí. Mnozí z nás uţ mají mezi 

zdejšími učiteli své známé. Vţdyť naše spolupráce trvá jiţ několik let, ale 

všichni jsme se viděli aţ loni na jaře u nás.  Letošní setkání bylo v Polsku 

první. Tradice se neporušily ani tentokrát. Přípitek, pozdní oběd, káva a 

zákusek. Pak nás čekala exkurze po školních prostorách. Kaţdý si našel nějaký 

nápad, podnět, který můţe pouţít. Velice srdečné povídání se protáhlo aţ do 

večera. Neformální skupinky, výměna receptů, atd. atd.  Zkrátka tak by to mělo 

být. Odpoledne příjemně uběhlo a my jsme naše známé pozvali na školní ples.                 

Uţ se těšíme, protoţe slíbili, ţe přijdou. Vţdyť s milými lidmi je setkání 

vţdy příjemné. 
Mgr. Jurenková Věra 
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V pátek 16. prosince k nám přijelo na návštěvu 19 ţáků čtvrtého a pátého ročníku 

z Darkovic a 2 paní učitelky. Děti jsme srdečně přivítali a provedli po naší škole. Některé 

děti byly překvapeny jak velkou a pěknou školu v Hati máme. Dětem se nejvíce líbilo ve 

sborovně, kde je přivítal pan ředitel a v tělocvičně, kde trávily podstatnou část návštěvy. 

Třetí a čtvrtou hodinu děti sehrály 2 utkání ve vybíjené. Hráli ţáci čtvrtého a poté pátého 

ročníku. Vybíjená skončila remízou a na řadu přišel fotbal, ve kterém byli úspěšnější naši 

ţáci. Na závěr jsme ze ţáků obou škol vytvořili druţstva smíšená a ti svá těla protáhli při 

závodivých hrách. Děti z Darkovic si odnesli diplomy, sladkosti a dárečky, které pro ně 

připravili naši čtvrťáci. Všem zúčastněným dětem se akce moc líbila, a proto na jaře 

plánujeme další setkání. 

Mgr. Monika Dudová 

 

 

FARNOST 

 

 Bůh obdarovává 

Jednou jsem přicházel před Vánocemi do školy, 

abych děti učil náboženství. Přihnali se ke mně dva 

rozhádaní kluci: „Otče, řekněte, že Ježíšek nosí 

dárky? Spolužák mi tvrdí, že to není pravda a 

posmívá se mi.“ V té chvíli mě téměř polilo horko z 

obav, jak vysvětlit oběma věc pravdivě, tak aby ji 

pochopili.  

Bohudíky, mám mnohonásobnou zkušenost, jak 

nejen mě Ježíš obdarovává. A někdy dary pěkně 

velikými. Právě letos jsem objevil dar, řeknu vám 

pořádně veliký a pěkně drahý. Za více než 6 mil. Kč. Ano, je to naše nové Centrum 

volnočasových aktivit v obci Hať, které nazýváme Archa. Nedávno, po jeho otevření, jsme 

se tam s mládeží setkali na zamyšlení nad texty Písma Svatého. Na závěr se vždy 

pomodlíme způsobem, kdy volně přednášíme své díky, prosby či chvály. Chtěl jsem se taky 

zapojit a jen tak ze slušnosti Pánu Bohu poděkovat za prostory, které se nám podařilo 

vybudovat. Opravdu jsem to chtěl udělat jen tak ze slušnosti. Jenže v té chvíli, kdy jsem se 

rozhodl tak učinit, jsem najednou toho nebyl schopen. Pán Bůh se mě vnitřně nějak 

podivuhodně dotkl a v té chvíli mě zalilo jasné poznání toho, že celý dům je pro nás 

opravdový Boží dar. Skoro mi slzy vyhrkly do očí, jakou jsem z toho měl radost. Byl to 

velmi oslovující zážitek. Jsem velmi vděčný Panu Bohu za toto poznání a je pro mne 

zárukou jistoty. Je to dar pro celou naši farnost. A je jich letos víc. Před nedávnem přišla 

na faru mnohým jistě známá sl. Marta Porubová, protože se jí dostal do rukou letáček o 

aktivitách v Centru volnočasových aktivit a přišla s ojedinělou nabídkou. Je možnost 
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přijmout na nějaký čas do farnosti 3 mladé lidi na dobrovolnický pobyt, kteří jsou ochotni 

vyvíjet činnost v mnoha oblastech v naších obcích i okolí. Například pomoci organizovat 

program v Arše. A tak možná se s těmito lidmi, 2 dívky a jeden chlapec, brzy setkáte. 

Věřím, že i toto je letošní vánoční dar pro nás, jistě poznáme po setkání s nimi, že nám 

mohou předat mnoho dobrého.  

No a jak to dopadlo s těmi chlapci? Jednoduše jsem jim na podobném příkladu 

ukázal, jak nás Bůh obdarovává, a že k tomu potřebuje své pomocníky a prostředníky, 

kteří plní jeho vůli. Tak jsem si oddechl, jak jsem jim to krásně vysvětlil, když jsem jim dal 

vlastně za pravdu oběma. Jenže chlapci to pochopili po svém: „Vidíš, já jsem Ti říkal, že 

dárky nosí Ježíšek.“ A vlastně měl plnou pravdu. Tak co kdo bude u vás nadělovat letos?  

P. Jan Svoboda 

Přehled bohosluţeb o vánočních svátcích 2011 

 
datum Hať 

 
Darkovice 

so 24.12.2011 v noci 21.00 
 

v noci 23.00 

ne 25.12.2011 7.00, 8.30 14.30 jesličková p. 10.00 

po 26.12.2011 7.00, 8.30 
 

10.00 

út 27.12.2011 6.30 
  

st 28.12.2011 17.00 pro děti 
  

čt 29.12.2011 
  

6.30 

pá 30.12.2011 17.00 
  

so 31.12.2011 16. 00 děkovná 
  

ne 1.1.2012 7.00, 8.30 a 17.00 
 

10.00 

 

 

Otevření volnočasového centra 

ARCHA 

V neděli 13. 11. 2011 bylo slavnostně otevřeno 

„Centrum volnočasových aktivit v obci Hať“.  Této akce se 

účastnilo cca 200 lidí jak místních tak i z řad cizinců.  

Tomuto otevření předcházelo spousty práce, námahy a také uklízení. Jelikoţ byla 

rekonstrukce plně v rukou stavitelů, zůstal na mládeţi úklid budovy, aby byla krásná na 

své otevření. Přidali jsme ruku k dílu rádi, protoţe oceňujeme snahu otce děkana i obce, 

aby nám dala prostory k pouţívání a pro dobrou věc. Jiţ dlouho jsme něco takového 

potřebovali.  

Ale zpět k otevření. Pro všechny, kteří se nejvíce zaslouţili, aby dílo bylo dokonáno, 

byl připraven slavností oběd, který se nemohl konat nikde jinde neţ v „Centru“. Všichni se 

pak sešli ve 14:00 hod. v kostele sv. Matouše, kde se konala děkovná poboţnost, kterou 

zahájil biskupský vikář pro Duchovní povolání Mgr. Adam Rucki. V děkovných 

modlitbách se prostřídala jak mládeţ, tak i naše drobotina – děti.  Nesmím zapomenout 

také na sluţbu ministrantů i jejich připojení k přímluvám. Po poţehnání jsme se odebrali 
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k volno-časovému centru, kde bylo poděkováno zaslouţilým, a celá budova byla 

poţehnaná.  

Lidé byli vpuštěni dovnitř, kde bylo připraveno občerstvení, a mohli si prohlédnout 

všechny prostory. Děti si hráli, malovali obrázky, mládeţ zpívala. Všem bylo veselo a 

dobře. Sedělo se aţ do večera. A mnohým se nechtělo ani odejít.  

Celkově to mohu zhodnotit jako výbornou akci a přeji nám, aby nám prvotní zápal 

zůstal a budova slouţila k věcem, ke kterým je určena.  

Jiřka Smolková 

 

Církevní svátky ve farnosti v roce 2012: 

 1.svaté přijímání:  

Hať                                          v neděli 20.5. 2012 v 11.00 hod. 

Darkovice                                v neděli 20.5. 2012 v 9.15 hod. 

 Odpust ke cti sv. Floriána v Darkovicích v neděli v kapli 6.5. 2012 

 Odpust ke cti Nejsvětějšího Srdce Jeţíšova v neděli 17.6. 2012 

 Krmáš v Darkovicích v neděli 1.7. 2012 

 Krmáš ke cti sv.Matouše a biřmování v Hati v neděli 23.9. 2012 

 Odpust ke cti sv. Hedviky v Darkovicích v neděli 14.10. 2012 

 Děkanátní pouť za nová kněţská povolání v Píšti v sobotu  6.10.2012 v 18.00 hod. 

 

 

ZE  ŢIVOTA  SPOLKŮ 

Výsadba líp k výročí Sv. Aneţky České 

Po celé naší vlasti se začátkem listopadu snaţily různé mládeţnické organizace 

(převáţně šlo o členské spolky ČRDM) zapojily do projektu STROMY ANEŢKY 

ČESKÉ. 

Památku sv. Aneţky České, od jejíhoţ narození 

letos uplynulo 800 let, budou nově připomínat i 2 lípy 

vysazené 5. listopadu 2011 v naší obci. Tyto stromy 

získala základní organizace Českého svazu chovatelů 

Hať prostřednictvím projektu ČESKÉ RADY DĚTÍ A 

MLÁDEŢE, kterého je Český svaz chovatelů členem.  

O akci, za níţ stojí Česká rada dětí a mládeţe 

(ČRDM), byl nebývalý zájem. Během měsíce září, kdy 

se jednotlivá sdruţení mohla k bezplatnému odběru stromů závazně přihlašovat, byla celá 

zásoba 100 kusů líp srdčitých (Tilia cordata „Roelvo“) beznadějně rozebrána. 

  Výsadba byla plánována na víkend 5. – 6. listopadu, kdy vrcholí Týden 

dobrovolnictví, spuštěný v rámci letošního Evropského roku dobrovolnictví.  

„Přinejmenším jeden cíl projektu nazvaného Stromy Aneţky České je tedy více neţ 

zřejmý – neokázale podtrhnout význam nevýdělečných aktivit, mezi něţ mimoškolní 

výchova dětí a mládeţe pochopitelně patří“, uvedl místopředseda ČRDM Ondřej Šejtka.
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Zájem projevily i některé školy či domy dětí a mládeţe. Svatoaneţské lípy byly 

vysazeny kupříkladu skauty a tomíky, mezi dalšími nadšenci se objevili také pionýři, 

woodcrafteři z Ligy lesní moudrosti, mladí chovatelé, členové sdruţení Boii, sdruţení 

evangelické mládeţe a aktivisté z krajských mládeţnických rad. 

Výsadbu provedli mladí chovatelé z místí organizace pod vedením Jana Palma. 

Stromy jsou vysazeny na ulici Lipová nedaleko vjezdu do bývalého státního statku. Vedle 

stromu je umístěna i informační tabule 

s popisem projektu, informacemi o 

svaté Aneţce České a názvem 

organizace, která strom vysadila. 

Podmínkou výsadby bylo zanést 

souřadnice míst, kde jednotlivá 

sdruţení „své“ památné stromy 

vysadily (k nahlédnutí na 

www.kamchodit.cz). Stromky tak 

mohou rozšířit mapu „poutních míst“, 

kam by stálo za to zajít.  

Projekt ČRDM „Stromy Aneţky 

České“ finančně podpořil ČEZ a další 

organizace, v tomto ohledu se podařilo 

získat i podporu ministerstva školství. 

Akci osobně podpořili komunální 

politici i společensky respektované 

osobnosti – příkladně praţský 

arcibiskup Mons. Dominik Duka. 

   Ing. Petr Gajda a Jakub 

Pustka  

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

NAŠI  JUBILANTI 

 

Obecní úřad přeje všem jmenovaným do dalších let hodně 

zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.  

 

Swobodová Gertruda 89 let   

 

 

 

 

 

Filipová Cita 84 let  

Matušková Hildegarda 81 let  

http://www.kamchodit.cz/

